
DECRETO Nº 670 DE 23 DE ABRIL DE 2018. 

 
 
 

Declara luto oficial por 03 (três) dias em virtude do 
falecimento do senhor JOÃO DE PAULA NERY e dá 
outras providências. 

 
 
 
CONSIDERANDO o falecimento do Sr. JOÃO DE PAULA NERY, pai da Prefeita Municipal 
BENICE NERY MAIA, ocorrido neste dia 23 de abril do corrente ano, na cidade de 
Iturama/MG; 

CONSIDERANDO o sentimento de perda e comoção se demonstra oportuno render justas 
homenagens àquele que dedicou seus anos de vida à família e a comunidade como homem 
íntegro e honrado.  

 
DECRETA: 

 
Art.1º Fica decretado Luto Oficial no território do Município de Itapagipe, por 03 (três) dias, a 
contar da data de publicação deste Decreto, em virtude do falecimento do senhor JOÃO DE 
PAULA NERY. 
 
Art. 2º Fica encerrado antecipadamente o expediente de atendimento externo no Paço Municipal, 
no dia 23 de abril de 2018, permanecendo somente os trabalhos internos. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 23 de abril de 2018. 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 

Prefeita Municipal 

 


